
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Κιλκίς – 21.11.2019 

Αρ. Πρωτ.  27556  

Ταχ. Δ/νση 

Τ. Κ. 

Πληρ.  

Τηλέφωνο 

Αριθμ. Φαξ 
Ηλ. Δ/νση 

Ιστοσελίδα 

Γ. Καπέτα 17 

61100 

Βαφείδης Δημήτριος 

2341 3 52142 

2341 3 52141 
dimi.vafei@dhmoskilkis.gr     

www.e-kilkis.gr  

 

ΠΡΟΣ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διακοπή λειτουργίας του Δημοτικού Σχολείου Χωρυγίου, λόγω εισροής υδάτων» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος του Δήμου Κιλκίς 

 

Έχοντας υπόψη: 

  

1ο. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τεύχος Α΄/07.06.2010)  

2ο. Την παρ. 4 άρθρο 94 στοιχείο 27 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τεύχος 

Α΄/07.06.2010) με το οποίο προστέθηκε στους Δήμους η αρμοδιότητα για «διακοπή 

μαθημάτων λόγω έκτακτων συνθηκών εντός των διοικητικών ορίων του οικείου Δήμου» 

3ο. Την υπ’ αριθμ. 61 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. με αριθμό πρωτοκόλλου 74.894/30.12.2010 που 

αφορά «Άσκηση πρόσθετων αρμοδιοτήτων από τους Δήμους από 1ης Ιανουαρίου 2011 του 

«Προγράμματος Καλλικράτης» 

4ο. Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες που επικράτησαν στο Δήμο Κιλκίς την Τετάρτη 20 Νοεμβρίου 

2019 με ισχυρές βροχοπτώσεις 

5ο. Το γεγονός εισροής υδάτων εντός του σχολικού κτηρίου  

6ο. Την απουσία ασφαλών συνθηκών εντός του σχολικού κτηρίου για τους μαθητές  

mailto:dimi.vafei@dhmoskilkis.gr
http://www.e-kilkis.gr/


ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1ο. Τη διακοπή της λειτουργίας του Δημοτικού Σχολείου Χωρυγίου την Πέμπτη 21 Νοεμβρίου 

2019, λόγω εισροής υδάτων στο κτήριο που δημιουργούν επικίνδυνες συνθήκες μετακίνησης και 

παραμονής για τους μαθητές  

2ο. Η σχολική μονάδα υποχρεούται, ως δημόσια υπηρεσία, να παραμείνει ανοιχτή από 8:00π.μ. έως 

και 1:30μ.μ., εφόσον είναι προσιτή και ασφαλής η πρόσβαση στο κτήριο της σχολικής μονάδας 

3ο. Ο Διευθυντής της σχολικής μονάδας να αποφασίσει για τον αριθμό των εκπαιδευτικών που θα 

παρευρίσκεται στο σχολείο του οποίου προΐσταται, για τη διευκόλυνση του διοικητικού τους 

έργου 

Ο Δήμαρχος Κιλκίς 

 

 

 

Κυριακίδης Δημήτριος 
 Κοινοποίηση: 

1. Προϊστάμενο Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 

(με υποχρέωση να ενημερώσει τη σχολική μονάδα) 

2. Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κιλκίς 

3. Αντιπεριφερειάρχη Κιλκίς κ. Βεργίδη Ανδρέα 

 
 


